
 
 

Obec Nošovice 

Nošovice 58  

739 51 Dobrá 

IČO:00577049 

DIČ:CZ00577049 

 

 

 

 

VÝZVA 
K PODÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU S NÁZVEM 

 

„Výstavba volnočasové odpočinkové zóny Radegastovy toulky 
 v Nošovicích - místní část Malé Nošovice“. 

 
 
 
 
(POSTUP PŘI ZADÁVÁNÍ TÉTO ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU SE ŘÍDÍ DLE METODICKÉHO 
POKYNU PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014 - 2020)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento metodický pokyn definuje základní povinnosti zadavatelů v oblasti zadávání zakázek 
nespadajících pod působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 
které musí být ze strany ŘO převzaty v jejich závazných dokumentech. ŘO jsou povinny podmínit 
poskytnutí dotace povinností příjemců dodržovat jimi vydané závazné dokumenty při zadávání 
veškerých zakázek spolufinancovaných z ESI fondů v rámci programového období 2014 -2020. MP byl 
schválen usnesením vlády č. 44 ze dne 15. ledna 2014. Tento Metodický pokyn má pro Program rozvoje 
venkova (dále jen „PRV“) doporučující charakter. Nicméně v souladu s usnesením vlády ČR č. 540/2015 
budou na základě dohody mezi ministrem/ministryní pro místní rozvoj a ministrem/ministryní 
zemědělství vybrané relevantní části dílčích kapitol, se zohledněním specifických postupů pro PRV 
zapracovány do Postupů spojených s přípravou, řízením, realizací, monitorováním a vyhodnocováním 
Programu rozvoje venkova na období let 2014-2020 (dále Postupy). 
 

 

 



1. Identifikační údaje zadavatele  
 
Název:  Obec Nošovice 
IČ:    00577049 
DIČ:    CZ00577049 
Sídlo:   Nošovice 58, 739 51 Dobrá  
Zastoupený:   Mgr. Jiří Myšinský, starosta obce 

Tel.:   +420 558 641 332, +420 558 641 994  

E-mail:   starosta@nosovice.cz 

2.Předmět veřejné zakázky  
 
2.1 Název veřejné zakázky: „Výstavba volnočasové odpočinkové zóny Radegastovy toulky 
       v Nošovicích - místní část Malé Nošovice“  
2.2 Druh veřejné zakázky: stavební práce  
2.3 Druh výběrového řízení: veřejná zakázka na stavební práce zadávaná jako zakázka 
       malého rozsahu, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
       (dále jen „zákon“). 
2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.180.000,00 Kč bez DPH 
Předmětem plnění je výstavba volnočasové zóny a činnosti s tím související. Na základě zpracované 
architektonické studie a položkového rozpočtu, provést výstavbu odpočinkové zóny. Jedná se o 
výstavbu v obci Nošovice-místní část Malé Nošovice v rámci projektu „Radegastovy toulky“. Místo 
bude převážně sloužit místním občanům a návštěvníkům obce k volnočasovému odpočinku. Předmět 
plnění je blíže specifikován v příloze č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 – architektonická studie, 
v příloze č. 3 zadávací dokumentace „Příloha č. 3 Nenaceněný položkový rozpočet“ a v příloze č. 4 
zadávací dokumentace „Příloha č. 4 Technické podmínky“.  
2.5. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických podmínek nemůže být 
dostatečně přesné nebo srozumitelné a zadavatel u každého takového odkazu připouští možnost 
nabídnout rovnocenné řešení.  
 
3. Požadavky na způsob zpracování cenové nabídky  
 
3.1 Nabídková cena za provedení veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou  

v českých korunách 
3.2 Nabídková cena bude strukturovaná jako celková nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a 

celková nabídková cena včetně DPH. 
3.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací díla včetně nákladů 

souvisejících. 
3.4 Nabídková cena bude stanovena jako pevná a nepřekročitelná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky a bude se skládat ze všech výše uvedených činností včetně oceněné Tabulky soupisu 
položek v tištěné podobě 

3.5 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny provede zadavatel před odesláním oznámení o 
výběru dodavatele. Nabízené výše nabídkových cen budou posuzovány ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky. Dalším určujícím ukazatelem bude vztah k ostatním nabídkovým cenám a k 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Jestliže bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k výše uvedeným ukazatelům, bude od 
účastníka výběrového řízení vyžádáno písemné objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny. V 
případě, že nebude účastníkem výběrového řízení ve stanovené lhůtě podáno řádné objasnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny nebo bude jeho objasnění posouzeno jako nedůvodné, bude 
účastník výběrového řízení zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

3.6 Tabulky soupisu položek v tištěné podobě 
3.7 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek výzvu změnit, upřesnit  

nebo doplnit,  
3.8 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu.  
3.9 Zadavatel si vyhrazuje nevracet podané nabídky.  
3.10 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu jakýchkoliv nákladů, které  
        dodavatel vynaloží v souvislosti s podáním nabídky. 
 

mailto:starosta@nosovice.cz


4. Zadávací dokumentace  
 
4.1 Zadávací dokumentace je součástí této výzvy.  
 
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
 
5.1 Zadavatel předpokládá zahájení plnění bez zbytečného odkladu po ukončení zadávacího řízení, 
předpoklad 07/2020. K zahájení plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel vyzván písemně 
zadavatelem. Maximální délka realizace je do 60 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k 
zahájení plnění (objednávky).  
5.2 Místem plnění této veřejné zakázky je obec Nošovice na pozemcích parc.č. 1096/1, to vše 
v katastrálním území Nošovice. Pozemky jsou majetkem Obce Nošovice.  
 
6. Požadavky na kvalifikaci  
 
6.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže:  
a) splnění základní způsobilosti  
b) splnění profesní způsobilosti  
c) splnění technické kvalifikace  
 
7. Prokazování splnění kvalifikace  
 
7.1 Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích, není-li dále 
stanoveno jinak. Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
7.2 Doklady prokazující základní kvalifikační předpoklady podle čl. 8 této výzvy a profesní kvalifikační 
předpoklady podle čl. 9 odst. 1 písm. a) této výzvy musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 
nejpozději v době 90 dnů přede dnem zahájení výběrového řízení.  
7.3 Dodavatel, který podal nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně jinou osobou, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
8. Základní způsobilost  
 
8.1 Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti. Základní kvalifikační předpoklady nesplňuje 
dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  
8.2 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilost ve vztahu k České republice předložením těchto 
dokladů:  
a) písemného čestného prohlášení o beztrestnosti a o bezdlužnosti včetně veškerých povinných 
odvodů na pojistném ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. a,b) této zadávací dokumentace, které je Přílohou 
č.5 Výzvy  
 
9. Profesní způsobilost 
  
9.1 Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 
předloží:  
a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  



b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění. K prokázání způsobilosti dle tohoto písmene dodavatel 
předloží živnostenské oprávnění k předmětu podnikání  
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením požadovaných dokladů v kopiích.  
 
10. Technická kvalifikace  
 
10.1 Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace. Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který 
předloží:  
a) Seznam významných dodávek realizovaných účastníkem v posledních 3 letech s vedením jejich 
ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele  
b) Zadavatel stanovuje limit pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace: 
Minimálně 3 zakázek obdobného charakteru (zakázka zahrnující stavební práce) za poslední 3 roky, 
každá v hodnotě alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH.  
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením požadovaných dokladů v kopiích.  
 
11. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek  
 
11.1 Nabídku je možné podat osobně u zadavatele:  
Obecní úřad Nošovice  
Nošovice 58  
739 51 Dobrá  
v úředních dnech, a to úterý a čtvrtek od 8:00 do 16:30 hodin, vždy tak, aby byla doručena 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
  
11.2 Dodavatel může nabídku zaslat na adresu zadavatele Obecní úřad Nošovice, Nošovice 58, 
739 51 Dobrá prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní poštou – za rozhodující okamžik 
pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je vždy okamžik převzetí nabídky. 
  
11.3 Nabídka bude podána písemně, v listinné podobě, v českém jazyce, a to jednom originále v 
tištěné podobě, zadavatel doporučuje, aby účastník do nabídky připojil jednu kopii nabídky v 
elektronické podobě na CD nebo USB discu scan celé nabídky ve formátu.pdf). V nabídce nesmí být 
přepisy a opravy.  
 
11.4 Nabídka musí obsahovat: 
- krycí list nabídky 
- požadované doklady k prokázaní kvalifikačních požadavků a předpokladů 
- podepsané čestné prohlášení 
- vyplněný položkový rozpočet podepsaný oprávněnou osobou jednat za uchazeče 
 
11.5 Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné 
manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí, nejlépe pevným, nerozebíratelným 
svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově 
obracet, tzn. ideálně provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny 
papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 
Zadavatel dále doporučuje, aby všechny listy nabídky vč. příloh byly v pravém dolním rohu vzestupně 
a řádně očíslovány a jednotlivé oddíly přehledně označeny boční popiskou nebo rozdělovníky.  
 
11.6 Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky. Zadavatel požaduje, aby dodavatel podal svou nabídku ve dvou vyhotoveních, každé s 
platností originálu.  
 
11.7 Obálka bude označena nápisem (viz Příloha č.6 Výzvy):  
- Identifikační údaje dodavatele: (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech 
  dodavatelů podávajících společnou nabídku)  
- Název veřejné zakázky:  
- Výstavba volnočasové odpočinkové zóny Radegastovy toulky 
  v Nošovicích - místní část Malé Nošovice  



- označena upozorněním ! ! ! NEOTEVÍRAT ! ! !  
- před termínem otevírání obálek  
- NABÍDKA PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

11.8 Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel.  
11.9 Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.6. 2020 v 10:00 hodin.  
 
12. Hodnotící kritéria  
 
12.1 Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 
zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného kritéria, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít v hodnocení váhu 100 %.  
12.2 Zadavatel příp. hodnotící komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
bude stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
12.3 Zadavatel příp. hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku 
pouze jednoho dodavatele. Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník, může být zadavatelem 
vybrán bez provedení hodnocení.  
 
13. Otevírání obálek  
 
13.1 Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží.  
13.2 Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
13.3 Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 18.6 2020 ve 14:00 hodin.  
13.4 Otevírání obálek je neveřejné.  
 

Nošovice, dne 28.5. 2020 

 

       Mgr. Jiří Myšinský 
       starosta 
 
 
 
Obsahem výzvy jsou přílohy: 
1. Krycí list nabídky 
2. Architektonická studie 
3. Nenaceněný položkový rozpočet 
4. Návrh Smlouvy o dílo 
5. Čestné prohlášení 
6. Obálka 
 
Součásti výzvy je 6ks ilustračních fotografií  


		2020-05-28T17:07:42+0200
	Mgr. Jiří Myšinský




